
 

PROJEKTO NUMERIS STADIJA TOMAS 
IŠLEIDIMO 

DATA 

PARENGIMO 

DATA 

LAPŲ 

SKAIČIUS 

372-00-TP-SO O XI 2020-09 2020  

 

 
Ardanuy Ingenieria S.A. 

K.Kalinausko g. 10-8, Vilnius 

Telefonas: 8(5)2644200 

Teisės pripažinimo dokumentas Nr. 8041 

 
 

 

 

PROJEKTO PAVADINIMAS: TRIUKŠMĄ SLOPINANČIŲ SIENELIŲ KLAIPĖDOS GELEŽINKELIO 

STOTYJE STATYBOS PROJEKTAS 

STATYBOS VIETA: STADIONO G. 2, PRIESTOČIO G. 1, KLAIPĖDA 

STATYBOS RŪŠIS: NAUJA STATYBA 

NAUDOJIMO PASKIRTIS: 8.6. KITI TRANSPORTO STATINIAI 

KATEGORIJA: YPATINGASIS STATINYS 

PROJEKTO ETAPAS: TECHNINIS PROJEKTAS 

DALIS: PASIRENGIMO STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMO 

STATYTOJAS: AB „LTG Infra“ 

 

 

 

 

 

ATESTATO NR. PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS 

 ĮGALIOTAS ATSTOVAS JEVGENIJUS PIČUGINAS  

16475 PV JEVGENIJUS PIČUGINAS  

17163 PDV ANTANAS VESELKA  

 INŽ VIDAS MILIŠAUSKAS  

 

VILNIUS 2020 



 
Triukšmą slopinančių sienelių Klaipėdos geležinkelio stotyje statybos projektas 

 

372 – 00 – TP – SO.AR 

Lapas Lapų Laida 

3 35 O 

 

16. „Statybiniai inžineriniai geodeziniai tyrinėjimai“ GKTR 2.08.01:2000 

17. Kiti galiojantys nurodymai ir normos. 

18. Topografinis planas. 

19. Inžinerinių-geologinių tyrinėjimų ataskaita. 

20. Projekto brėžiniai. 

Geologiniai tyrinėjimai: 

UAB „Fugro Baltic" atliko inžinerinius geologinius tyrimus. Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai, II 

geotechninės kategorijos, tyrimai atlikti remiantis STR 1.04.02:2011 ,,Inžineriniai geologiniai ir 

geotechniniai tyrimai“. Lauko darbai vykdyti 2019 m. lapkričio mėn. Jų metu išgręžta 14 gręžinių iki 

5,0-8,0 m gylio ir šalia jų atliktas gruntų statinis zondavimas. 

Geomorfologiniu požiūriu teritorija yra Rimkų moreninio gūbrio fragmento, Drevernos jūrinės lygumos 

mikrorajonuose, kurie priklauso Vakarų Žemaičių lygumos ir Kuršių marių duburio rajonams, Žemaičių 

- Kuršo ir Baltijos jūros duburio sritims, kur paviršiuje vyrauja vėlyvojo Nemuno ledynmečio, Baltijos 

stadijos gruntai. 

Ištirtąjį litologinį–geologinį pjūvį sudaro holoceno technogeniniai (tIV) ir vėlyvojo Nemuno ledynmečio, 

Baltijos stadijos limnoglacialiniai gruntai (lgIIIbl), kurie sudaryti iš įvairaus rupumo smėlių ir glacialiniai 

(gtIIIbl) gruntai, sudaryti iš moreninio smėlingo dulkingo molio ir smulkaus smėlio. 

Tyrimo metu požeminis vanduo sutiktas 1,8 – 7,3 m (4,8 – 9,60 m abs. a.) gylyje. Požeminis vanduo 

kaupiasi vid. rupumo smėlyje bei moreniniame smėlingame dulkingame molyje esančiuose vandeningo 

smėlio lęšiuose. Pavasario polaidžio ir ilgalaikių liūčių metu aukščiausias prognozuojamas požeminio 

vandens lygis bus ~0,5 m aukščiau už nustatytą tyrimo metu, o, kai kur, virš molingo grunto, gali 

laikinai kauptis podirvio vanduo. Remiantis STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai 

tyrimai“ 2 priedu, tirtos teritorijos hidrogeologinės sąlygos vertinamos kaip sudėtingos. 

Detaliai su inžinerinėmis geologinėmis sąlygomis galima susipažinti UAB „Fugro Baltic“ inžinerinių 

geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaitoje.  

Konstrukcinė projekto dalis parengta vadovaujantis Privalomaisiais dokumentais, gautomis užduotimis 

ir duomenimis iš kitų projekto dalių rengėjų, normatyviniais ir kitais dokumentais. 

Objekto klimatinės sąlygos: absoliutinių oro temperatūros minimumas – 33,4°C, maksimumas 34,0°C, 

kritulių kiekis per metus 735mm. Vidutinė metų oro temperatūra 7,0°C. Norminis sezoninio įšalo gylis 

molingam gruntui iki 1,5 m, smėlingam – 1,2 m. 



 
Triukšmą slopinančių sienelių Klaipėdos geležinkelio stotyje statybos projektas 

 

372 – 00 – TP – SO.AR 

Lapas Lapų Laida 

4 35 O 

 

2. VIETINĖS SĄLYGOS  

Visos projektuojamos triukšmą slopinančios sienutės statomos lygiagrečiai geležinkeliui ir taip kaip 

nurodyta projekto planų brėžiniuose. 

3. MEDŽIŲ, AUGMENIJOS, DIRVOŽEMIO IR KITO IŠKASAMO GRUNTO IŠSAUGOJIMO IR 

PANAUDOJIMO SĄLYGOS 

Atliekant rekonstrukcijos darbus bus kertami tik menkaverčiai medžiai, medžiai ir krūmai. Atliekant 

žemės kasybos darbus, būtina išsaugoti derlingąjį dirvožemio sluoksnį. Vykdomų statybos darbų zonoje 

pašalintas derlingas žemės sluoksnis sandėliuojamas statybinės aikštelės laisvuose plotuose ir vėliau 

panaudojamas statybvietės rekultivavimui. 

Numatomoje triukšmą slopinančių sienelių Nr. 8B ir Nr. 7 statybos vietoje yra 42 medžiai, kurie auga 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos zonoje, yra aukštesni už nuotolį nuo medžio iki geležinkelio 

bėgių, statybų metu dėl sienelės statramsčių įrengimo neišvengiamai būtų dar labiau pažeistos jų šaknys, 

kiltų dar didesnė rizika, kad užvirs ant geležinkelio, perono ar sienelės, todėl projekte yra numatytas jų 

kirtimas. 

Vadovaujantis Vyriausybės nutarimo „Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų 

ūkio paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo 

saugotiniems“ priede pateiktais kriterijais, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio 

paskirties žemėje, projekto apimtyje kertami medžiai priskiriami saugotiniems/nesaugotiniems: 

MEDŽIU TAKSACIJA 

Eil.Nr. Rūšis 
kiekisxSkersmuo 

(mm) 
Saugotinas/Nesaugotinas Kertamas/Nekertamas 

1 

uosialapis 

kelvas 250 

nesaugotinas kertamas 

2 

uosialapis 

kelvas 250 

nesaugotinas kertamas 

3 klevas 60 nesaugotinas kertamas 

4 klevas 2x60 nesaugotinas kertamas 

5 liepa 5x50 nesaugotinas kertamas 

6 kaštonas 80 nesaugotinas kertamas 

7 liepa 80 nesaugotinas kertamas 

8 beržas 200 nesaugotinas kertamas 

9 ąžuolas 30 nesaugotinas kertamas 

10 kaštonas 80 nesaugotinas kertamas 

11 ąžuolas 30 nesaugotinas kertamas 

12 beržas 200 nesaugotinas kertamas 

13 liepa 2x150 nesaugotinas kertamas 



 
Triukšmą slopinančių sienelių Klaipėdos geležinkelio stotyje statybos projektas 

 

372 – 00 – TP – SO.AR 

Lapas Lapų Laida 

5 35 O 

 

MEDŽIU TAKSACIJA 

Eil.Nr. Rūšis 
kiekisxSkersmuo 

(mm) 
Saugotinas/Nesaugotinas Kertamas/Nekertamas 

14 liepa 150 nesaugotinas kertamas 

15 liepa 120 nesaugotinas kertamas 

16 ąžuolas 100 nesaugotinas kertamas 

17 klevas 150 nesaugotinas kertamas 

18 klevas 50 nesaugotinas kertamas 

19 drebulė 100 nesaugotinas kertamas 

20 drebulė 60 nesaugotinas kertamas 

21 drebule 150 nesaugotinas kertamas 

22 

uosialapis 

kelvas 80 

nesaugotinas kertamas 

23 pušis 100 nesaugotinas kertamas 

24 beržas 100 nesaugotinas kertamas 

25 beržas 100 nesaugotinas kertamas 

26 bežas 60 nesaugotinas kertamas 

27 pušis 90 nesaugotinas kertamas 

28 klevas 250 nesaugotinas kertamas 

29 klevas 3x100 nesaugotinas nekertamas 

30 klevas 80 nesaugotinas kertamas 

31 klevas 120 nesaugotinas kertamas 

32 pušis 60 nesaugotinas kertamas 

33 

uosialapis 

kelvas 80 

nesaugotinas kertamas 

34 klevas 80 nesaugotinas kertamas 

35 klevas 80 nesaugotinas kertamas 

36 klevas 150 nesaugotinas kertamas 

37 

uosialapis 

kelvas 100 

nesaugotinas kertamas 

38 beržas 3x150 nesaugotinas nekertamas 

39 klevas 30 nesaugotinas nekertamas 

40 kaštonas 50 nesaugotinas nekertamas 

41 gluosnis 4x250 nesaugotinas kertamas 

42 tuopa 580 nesaugotinas kertamas 

43 tuopa 720 nesaugotinas kertamas 

44 tuopa 960 nesaugotinas kertamas 

45 klevas 440 saugotinas kertamas 

46 klevas 480 saugotinas kertamas 

47 klevas 520 saugotinas kertamas 

48 klevas 400 saugotinas kertamas 

49 klevas 3x360 saugotinas kertamas 

50 klevas 480 saugotinas kertamas 

51 klevas 780 saugotinas kertamas 

52 klevas 560 saugotinas kertamas 

Medžių kirtimo darbams Rangovas privalo išsiimti leidimą vadovaujantis leidimų išdavimo ir atlyginimo 

tvarka nustatyta LR aplinkos ministro įsakymu „Dėl saugotinų medžių ir krūmų, persodinimo ar kitokio 



 
Triukšmą slopinančių sienelių Klaipėdos geležinkelio stotyje statybos projektas 

 

372 – 00 – TP – SO.AR 

Lapas Lapų Laida 

6 35 O 

 

pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės 

atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei atlyginti kertamų medžių atkuriamąją vertę. 

Statybos darbų metu Rangovas privalo apsaugoti visus nenumatytus projekte kirsti statybos darbų zonoje 

ir gretimybėje esančius medžius ir krūmus, vadovaudamasis Želdinių apsaugos, vykdant statybos 

darbus, taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymu 

Nr. D1-193 „Dėl Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo“. 

4. GRUNTINIO VANDENS PAŽEMINIMO BŪTINUMAS 

Statybos darbams atlikti pažeminti gruntinio vandens lygį nėra būtinybės. 

Esant paviršinio vandens pritekėjimui požeminių inžinerinių  tinklų statybos metu, vanduo iš tranšėjų 

pašalinamas adatiniais filtrais arba siurbliais be atskiro apmokėjimo. 

5. STATYBOS DARBŲ VYKDYMAS 

Prieš statybos darbų pradžią Rangovas privalo įforminti gauti aktą-leidimą iš LTG Infra Techninės 

priežiūros departamento, darbų vykdymui. 

Pasirengimas statybai: 

1. Rangovas paruošia paruošiamųjų darbų vykdymo technologinį projektą žemės darbų atlikimui, 

statybos aikštelės aptvėrimui, laikinų statinių įrengimui ir visiems statybos darbams. 

2. Rangovas vadovaujantis šioje projekto dalyje pateiktais siūlomais sprendiniais paruošia eismo 

organizavimo detalų projektą ir prieš pradedant darbus suderina jį su Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracija bei Klaipėdos miesto kelių policija.  

3. Įrengiamas aikštelės geodezinis - statybinis tinklas, nužymima laikinų kelių trasos. 

Vykdant triukšmą slopinančių sienelių Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6 ir Nr. 8B  statybos darbus, vietose, kuriose 

negalima vykdyti statybos darbų nenutraukus traukinių eismo, vykdomi eismo pertraukų metu.  

Siūlome įpareigoti Rangovą organizuoti darbą, nutraukiant eismą keliu Nr. 31 (prie numatomos statyti 

triukšmą slopinančios sienelės Nr. 8B) apie 12 kartų po 8 val., tikslų eismo pertraukų skaičių derinant 

su AB “LTG Infra“.  

Siūlome įpareigoti Rangovą organizuoti darbą, nutraukiant eismą keliu Nr. I (prie numatomos statyti 

triukšmą slopinančios sienelės Nr. 4, Nr. 5) apie 5 kartus po 8 val., tikslų eismo pertraukų skaičių 

derinant su AB “LTG Infra“.  


